
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  N o  112-Ա/2                                                                                                    « 24 »    01   2023 թ. 

     

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ 2022-2023 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ 

ՏԱՐՎԱ ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՆԵՐԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՓՈՒԼԻ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ ՎԱՅՐԵՐԸ, ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹԻՎԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

  Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2019թ. հունիսի 1-ի N 661-Լ որոշման հավելվածի    

19-րդ կետի 20-րդ ենթակետը և ղեկավարվելով  ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 2011 

թվականի ապրիլի 5-ի N280-Ն հրամանով հաստատված կարգի 6-րդ կետի 2-րդ, 4-րդ 

ենթակետերի պահանջներով` 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության դպրոցականների 2022-2023 ուսումնական 

տարվա առարկայական օլիմպիադաների. 

1) Հանրապետական փուլի անցկացման վայրերը` համաձայն հավելված N 1-ի: 

2)  Հանրապետական փուլի մասնակիցների թիվը` համաձայն հավելված N 2-ի: 

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ կրթության, գիտության, 

մշակույթի և սպորտի նախարարի տեղակալ Արաքսիա Սվաջյանին: 

                                                                                              

                                                    ԺԱՆՆԱ ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ 

  

X

 
 

 

 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա ՊԵ Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն  Կ Ր ԹՈ Ւ ԹՅ Ա Ն , Գ Ի Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն , 

Մ Շ Ա Կ Ո Ւ Յ ԹԻ  

 Ե Վ  Ս ՊՈ Ր Տ Ի  Ն Ա ԽԱ Ր Ա Ր  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  

 



 

 

Հավելված N 1  

ՀՀ Կրթության, գիտության,  

մշակույթի և սպորտի նախարարի  

«24» հունվարի 2023 թ. 112-Ա/2 հրամանի  

 

Հանրապետական փուլի անցկացման վայրերը  

 

Հ/Հ Առարկա Անցկացման վայրը 
Մասնակիցների գիշերելու 

վայրը 

1 Մաթեմատիկա  

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

ՊՈԱԿ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

2 Ֆիզիկա  

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

ՊՈԱԿ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

3 Աստղագիտություն 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

ՊՈԱԿ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

4 Կենսաբանություն 

«Երևանի Ա.Երզնկյանի 

անվան թիվ 118 ավագ 

դպրոց» ՊՈԱԿ և Թումո 

ստեղծարար 

տեխնոլոգիաների 

կենտրոն 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

5 Աշխարհագրություն 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

ՊՈԱԿ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

6 Քիմիա 
Երևանի պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

7 Պատմություն 
Երևանի պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

8 Ինֆորմատիկա 
Երևանի պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

9 Անգլերեն 

Երևանի Վ.Բրյուսովի 

անվան պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

10 Ֆրանսերեն 

Երևանի Վ.Բրյուսովի 

անվան պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 



    

11 Գերմաներեն 

Երևանի Վ.Բրյուսովի 

անվան պետական 

համալսարան 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

12 Հայոց լեզու 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

ՊՈԱԿ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

13 Հայ գրականություն 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

հիմնադրամ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

14 Ռուսաց լեզու 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան 

ֆիզմաթ հատուկ դպրոց» 

հիմնադրամ 

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

15 
Հայոց եկեղեցու 

պատմություն 

Մ.Ա.Ս.Է.,Էջմիածնի 

Էօրնեկեան 

հանրակրթական դպրոց  

«ՀՀ ԿԳՄՍՆ Երևանի 

Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ 

հատուկ դպրոց» ՊՈԱԿ 

16 

Նախնական 

զինվորական 

պատրաստություն 

«Մոնթե Մելքոնյանի 

անվան 

ռազմամարզական 

վարժարան» հիմնադրամ 

«Մոնթե Մելքոնյանի անվան 

ռազմամարզական 

վարժարան» հիմնադրամ 

 

/Մարզպետի /Երևանի քաղաքապետի/ կողմից հաստատված հանրապետական փուլի 

մասնակիցների ցուցակները՝ բացի «Մաթեմատիկա», «Ֆիզիկա», «Քիմիա», «Կենսաբանություն», 

«Ինֆորմատիկա», «Աշխարհագրություն», «Աստղագիտություն» առարկաներից, ներկայացվում են 

Հանրապետական օլիմպիական կազմկոմիտե էլեկտրոնային եղանակով՝ մինչև 2023 թվականի 

փետրվարի 25-ը ներառյալ՝ info@olymp.am էլեկտրոնային հասցեով/: 



Հավելված N 2  

ՀՀ Կրթության, գիտության,  

մշակույթի և սպորտի նախարարի  

«24» հունվարի 2023 թ. 112-Ա/2 հրամանի 

 

Հանրապետական փուլի մասնակիցների թիվը 

 

Հ/Հ Մարզ 

/երևան  

քաղաք/ 

Մաթեմա

-տիկա 

Ֆիզիկա 

 

Քիմիա 

Կենսաբանություն 

Աշխարհագրությո

ւն 

Հայոց լեզու 

Պատմություն 

Ռուսաց լեզու  

Հայոց եկեղեցու 

պատմություն 

Հայ 

գրականություն 

Անգլերեն 

Ֆրանսերեն 

Գերմաներեն 

Ինֆորմատիկա 

Աստղագիտությու

ն     

Նախնական 

զինվորական 

պատրաստությու

ն 

յուրաքանչյուր առարկայից 

1. Երևան   25 30  7 

2. Շիրակ   12 7  7 

3. Լոռի   12 7  7 

4. Սյունիք   12 7  7 

5. Արարատ   8 7  7 

6. Արմավիր   8 7  7 

  7. Կոտայք   8 7  7 

8. Գեղարքունիք   8 7  7 

9. Արագածոտն   8 5  7 

10. Տավուշ   8 5  7 

11. Վայոց ձոր   5 5  7 

12. Արցախ   5 5  7 

 Ընդամենը 200-320 80-100 119 99 25-70 84 


